3

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Дело №05-0444/43/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2019 года                        г. Евпатория, пр-т Ленина, 51/50

Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по городу Евпатории,  в отношении:

Корсунцева Александра Ивановича, паспортные данные,  зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст.14.1 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л :

Корсунцев А.И. дата в время находясь возле дома №55 по адрес в адрес, предоставлял услугу по перевозке пассажиров на автомобиле марка автомобиля, государственный регистрационный номер "данные изъяты", с целью систематического получения прибыли, без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

В судебном заседании Корсунцев А.И. вину в совершении административного правонарушения признал, подтвердил обстоятельства изложенные в протоколе об административном правонарушении, в содеянном раскаялся.

Выслушав Корсунцева А.И., исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях последнего состава правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч.1 КоАП РФ, исходя из следующего.

Согласно протоколу об административном правонарушении  № РК телефон от дата, он был составлен в отношении  Корсунцева А.И. за то, что он дата в время находясь возле дома №55 по адрес в адрес, предоставлял услугу по перевозке пассажиров на автомобиле марка автомобиля, государственный регистрационный знак "данные изъяты", с целью систематического получения прибыли, без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства осуществления Корсунцевым А.И. предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя подтверждаются: письменными объяснениями последнего, имеющимися в материалах дела (л.д.4), фототаблицей (л.д.7,8).

При таких обстоятельствах в действиях Корсунцева А.И. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч.1 КоАП РФ, а именно осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Корсунцева А.И., который ранее к административной ответственности не привлекался, на иждивении несовершеннолетних детей не имеет, не имеет постоянного места работы, суд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа в нижем пределе санкции ст. 14.1 ч.1 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л:

Корсунцева Александра Ивановича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 500 руб.00 коп. (пятьсот рублей 00 копеек).

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: расчётный счёт 40101810335100010001, получатель - УФК по Республике Крым (ОМВД России по г.Евпатории), Банк получателя Отделение Республики Крым ЦБ РФ,  БИК банка получателя: 043510001, КБК 18811690040046000140, ИНН 9110000105, ОКТМО 35712000, КПП 911001001, идентификатор 18880491190003051277, назначение платежа -  административный штраф.

Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по адресу : г.Евпатория, проспект Ленина, д 51/50.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич